от Jq,

АДМИНИС ТРЛЦИЯ ГОРОДЛ СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.{/. ю/з J,{b "||?t - аац------г

о внесении изменений в
муниципальную программу
<Обеспечение пассажирских
перевозок на территории города
Смоленска>, утвержденную
постановлением Администрации
города Смоленска от 08.09.2017
Ns 2443-адм

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
решением 4б-й сессии Смоленского городского Совета VI созыва от 22J2202З
Ng 777 <<О внесении изменений в бюджет города Смоленска на 2023 год и на
плановыЙ период 2024 и 2025 годов)), постановлением Администрации города
Смоленска от 28.01 .2022 J',lb 146-адм коб утверждении Порядка принятия
решений о разработке муниципЕrльньIх программ, их формирования и
реализации)>, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу <<Обеспечение пассажирских
перевозок на территории города Смоленска)>, утвержденЕую постановлением
Администрации города Смоленска от 08.09.2017 М 2443-адм (в редакции
постановлений Администрации города Смоленска от 15.02.2018 Ns 444-адм,
от 10.07.2018 Ns 1789-адм, от 28.09.2018 ЛЬ 2589-адм, от 18.12.2018
J\b 3351-адм, от 28.12.2018 J\Ъ 3482-адм, от 19.02.20|9 Ns 405-4дм, от 11.0б.2019
Ng 1514-адм, от 29.|0.2019 Ns 298б-адм, от 30.12.20L9 Ng 3630-адм,
от 2б.03.2020 Ns 644-адм, от 29.05.2020 М 1 139-адм, от 29.0б.2020 Ns 1403-адм,
от 30.06.2020 J\Ъ 1410-адм, от З0.12.2020 Ns 29б7-4дм, от 15.02.202I Ns 290-адм,
от 28. 12.2021 }lb 3408-?дм, от 2З.03.2022 Ns 687-адм, от 27 .06.2022 NЬ 18б8-адм,
от 0З.08.2022 NЬ 2242-адм, от 2t.|t.2022 NЬ 3406-адм, от 28. 1 1 .2022
Ng 3492-адм, от 29.12.2022 Ns 3892-одм, от 01 .0З.202З Jф 412-адм, от 28.04.2023
Ns 1060_адм, от 22.05.202З М 1285-адм, от |1.07.2023 Ns 1852-адм,

от |2.07.202З Ng 1855-адм, от 29J92023 Ns 2б9O-адм, от 30.11 .202З

2

Ns 3408-адм, от |4.t2.202З Ng 3560-адм, от 20.12.2023 Ns З627-адм,
от 22.12.202З Ns 3688-адм), следующие изменения:

1.1. В разделе 2:
1.1.1. В подразделе 1 строку кОбъем финансового обеспечения за весь

период реЕlлизации (.rо годам ре€rлизации и в р€Lзрезе источников
финансирования на очередной финансовый год и 1, 2-й годы планового
периода)>> изложить в следующей редакции:

((

|.|.2. Подраздел 4 изпожить в следующей редакции:
(4. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ IVIУНИЦИIIАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ

))

Объем финансового
обеспечения за весь период
реализации (rrо годам

реа.лизации и в разрезе
источников финансирования
на очередной финансовый год
и 1, 2-й годы планового
периода)

Общий объем финансирования муниципшlьной
программы составляет 2 461 528,426 тыс.

рублей, в том числе по этапам:
1-й этап -962728,150 тыс. рублей;
2-йэтал- 1 498 800,276 тыс. рублей,
в том числе по годам ре€rлизации:
- 2022 год - 269 787,205 тыс. рублей, из них:
254 787,205 тыс. рублей - средства бюджета
города Смоленска, 15 000,000 тыс. рублей -
средства областного бюджета;
- 202З год - 69З З26,087 тыс. рублей, из них:
З7877L,887 тыс. рублей - средства бюджета
города Смоленска, 314 554,200 тыс. рублей -
средства областного бюджета;
- 2024 год - 267 7|6,953 тыс. рублей;
- 2025 год - 267 970,031 тыс. рублей.
Источник финансирования - средства бюджета
города Смоленска, средства областного
бюджета

наименование
муниципальной

программы /

источник
финансового
обеспечения

Всего Объем финансового обеспечения по
годам (этапам) реализации,

тыс. рублей

2023 год 2024 rод 2025 год

1 2 3 4 5

МуниципЕlлън€lя
программа
кобеспеченuе
пассаэtсuрскllх
перевозок на
mеррumорuu
zороdа Смоленскал>
(всего),
в том числе:

| 229 013,07l 693 з26,087 267 7|6,95з 267 970,03l

J

1 2 a
J 4 5

городской бюджет 914 458,871 378 77|,887 267 716,953 267 970,03|
областной бюджет з|4 554,200 зl4 554,200 0,000 0,000

1.2. Раздел б изложить в новой редашIии (приложение).
2. Управлению информационных технологий Администрации

Смоленска разместить настоящее постановление на официальном
Администрации города Смоленllа. /
Глава города Смоленска А.А. Новиков

))

города
сайте

д

Еg(ýу
Вх
+Е.
о.*
ддliФdo
Е ЕаЕrБЁ
ЦЗfi,цч ц Е -z--Еlл

Е,Е ЕъrlБ9,d
ý8ЕЕ
ЁЕЕ
к' _а..

ýЕ
$в
>ё
$glo*
о

E{
о
(п
с{о
ct

гt

оо
о\
\о
\о

\оt

оо
о\
\оюФ
\о
.+

E{о
'1ý

c-lо
c-.l

\о

о
о\
\о
\оо
\о*

ооq
\о
\оо
\о+

E{
о
rr
саolо
N

cn
о\г-
о\
\n
гt
сас!

cn
о\\
о\
\п
г-
са
N

о
li
Фо
ф

.t

со
о\иr
\п
бlг-
о\
c-,l
la}

со
о\
цп
l.п
Nь
о\N
\п

о о.Е
ЕьЕяЕё9е
Ё Е нЁэЁ8Е

Ёi ýю О8о я*у

са

ýв
оЕ
хlЁкооtr
юYвл
ф\Jbg
оу

d(dнуФо
ЕБ
9аю>
яо
rrбок
Фо.
8р

Ф

(d

о
о

к'

с.i

Фоц
ý?!S
Фхý)
f,iЧфФФ Ф

ý $ýOosvNQ
хý

,Е
ýЁ

аýý
аýýЕхо

ёý)Ф:ý
Еýý8ýý
Bsýý
Е.ý:ý

ýý ý
р в ýý
Н ýý вЁ е ýФ

ýýýý

нЕЕg
$t Е gaю х Еб 9 Ё9о.а Е:

рчх
> Е с)(J
ý Еа
НхЕЁьhgЕ
о\о сd
Н*!F*>,ý9ý=р.9 н9чF,rtRц>
Ё ЁзгЁЁо ýlФЁ9хцн
Е*ввЕ
.нзвьдоtrtrý
ё Е.Е н в
д н рвв.

ЁёЕ$ц9!i Ёsб- ýEfв.<о.rr=o
*L

" +*а=
ýL ,а

НijsЕ*нб(ý
ý=ЕвЕ
Е ь ЁВЁ

ýf,Ёýý
&Ё а = ЕдЕо

ЁаЁ ЕЁ
в ý Е вgtr ьо Е d

д [Е н.з
_ol li

=ъ

lллЕлi2 Kt
ЕхсвН

la{Fо
!н
lJ9Ёl /\\-/

,l
ъч9-i Р-(*л*t

бЕ t<
liEýЁпБ.ýо
Е,Е
Е IJ-

ц;ы
EloFЕF.сЁ
нЕtЁОч
IE{-o
Еdч 8бфЕNR'
дЕц
Q Е.;>ýtrggо

яео.Еt-' li(.)а
:ОЕ ,\ýЕЕllr
ýр
lJ lr{
Er Ф)ýiF9Ф
l- н,*нclOti Ф)

=\оё?
о

л
2
2
фач
оа
!

Jl
а
l
дЕ
d
tнЕЁ
lts
lЕtь:2
до
t
lоts2
q)
Er
о
N
д
*еьIr
чьа
I.()
=
=l
l*
бl
ц,оаЕЕ
е)
*(!:
l
ill
дL
о
tr
l

оц
Фд
U
\о
Er
Фц
ё,)
с{
nr

2

ýu
Бýtr\о -'
дý

в\
а.
Еь

ý

sI
ч

(d
9rн
!),

ý
Ё
Е{

од

9р;Ёri
хF
Ёо,
9.tr
l_{ Е

I

ь о
оФ
ол
о

оооо
ооФ

оооо
о
о
о

оо оо
о

\о
ооо Фо

Ф
о
о

о
о о

о
о
о Фо

Ф
Ф

(п

г-о
ф
\о
\п

\о

ьо
оо
\о(п

\о

Фоо
о\
сп
Гt

о
Ф\
са
ь

ооrп
rn

ооФооо
rп

оо
iп

\п

оо

о
(п

t

ьо
оо
\о
rп

\о

г*о
od
\о(п

\о

ооФ
о\
са
ь

о
о\
cn
ь

оо
\п

(a)

оФо
оФо
\п

Фоrn
rn

ооо
Ф
\п

cn

(вKl
tiEФо
ýБ
tою>
ýU
Ii (ýьккоФо.
QоOrr

ct clнЕоо
ýБ
Еою>
ýоrr KliJEIкооо-аа()r<

сd(ЁнчФо
ýЕ
9аю>
ýоri GlоккоФо-аа()tr

Kl к'Ht4Фо
ýБ
Еою>
ýо
Ei (баккоOQ
вр

(tсЁнý(оо
ЕБ
йою>
ýоЁ{ ýlьккооQgo
с)r<

ро
нQKtбriнь
вý(во
ЁЁо
Et
Фао

сd(Ё
Fi ý4оо
ЕБ
ю>
яонýDHкооо-Qoоь

о
rrо
F.Qýl(ý riЕьюta
оQк,о
Fюок
Фд
(.)

N

"ЕtЕý
!цU

н вЁ ý

н iЁ }Ек ФцЕ аБ t
8>нФ|its

Е Е Fч g
ЁЁ tr 9 Е
ýЕ"ý

ЕНЕх

ЁвЕЕýЕ 8Ё н8 i*.F
ч аý Боч ЕоЕю
., Е,в Ё яЕ

Ё Е Ёё ý ЕЁtsн.ЁБ0
Ёý$ЕýЕ

Ф х ь; хЕЕхзý
ýЕНgs
ЁЁgНЁ
"Ех>ЕФЬЕtýF
я=ЕýЕбо5о-m

Е ЁЕЁн8iE Е{ s iI-ЁF .
Ё Ё,з Е iKrHH*Ё Ёэо

Ё;Fавн
Е Е gа >ч

НЁ;iЕЁ

д tЁЕ аЕ

Е 8,х Е Е

ЁЕЕн$
Е-з*ýна)оfi* ЕЕ
iЕ9Ё а

ý}цЕнчнздцлЁхsБýýдЕннtE*ýSJ>r
ЕЁцв=

еýЁ[;оо н

ýВs-Ё
;Ею
Вн[ЕнL

дааЁý1

оФкýФнанHidl ф
Фqоу

Еа$*Ёй,ацн
aL)tк8=ЗgtrtФо(€ il л,, о оt о у)ý о.Е]

idoxl-i!J

ЕЁЁнЕ,ЁЁ>ЁFз
ýд:бЕЕр9f; sý
"E*gЁý
gНsЁЕ;
ЕНЕЕýЕ
Е ьЕ g Е Е
цаБЕдЕ

ýЕýаlв

ц

Klдоа
Kl
tr
tr
оIrо
нао
о
Klдн
дон
о
ьч
E{
(ý
t(ною
clа
с)
к'

5Е5
Liдi

нхЕФ,о
&,s НоЕ

о-
рЕý

ЁЕ[Е

Е;€ё
дtr
FР >t

и tЕ Р
= рн i].

1ЁЁЕ
вЕý1

z)ýцоýЁ(вЕýЁ

Ёiýн(ЁL)tsl Б
вЕ Е Е
д взв

(-.l
с..1

сп
сп t +

пt

ь

ооо
с.)
о\

l,n

оФ
cn
о\о
\п

Фо
оо
ол
о

о\
о\tл

\о
N

оо
Ф\
о\
и)

\о
бl

Фоо
c.l

оо
\о

са

о
ф
\о

?а

ф
\о

Фсаел9,-оо=F-ь=
о\ о\ :з
г-г-9\о \о
Nбl

\о

оо
cfl
о\

\n

оо
c?t
о\о
la)

оФ
о

ооо"о

о\
о\п
\о
ol

оо
о\
о\
\п

\о
бl

о
о

cn
tпо
Г\\а
|,a}

\о

со
\п

г-
rп
\n
\о

t)lf)
гt
lr)
lл
\о

Ё) саl') \п
ппл\о\об
гtь=

ttг-\J\о \о(\l бl

la)

о
ооо
s
la)

оФооо
$
l'п

ообl
+\п
\п
о\
о\с!

оосtl
t\п
\a}

о\
о\(\l

\о
lлlaбl
!nф\о

оо$
оь
Фь
cn

оо
с{
*(п
(п
*
cn

г-
оо
чо
г*о
оо

ьф
чо
г*о
оо

г-фr+
гt

Ф

ььофоооофс{\ОЁý
Nг\[ntQг*\о
фоо=f€\Г*н\о (n cn

t

оо
\оф
t
ао
с\l

оо
\о
оо

t
оо
с\l

Фоot
t\п
\п
о\
о\бl

оо
с.I
t\п
\п
о\
о\бl

сt
lf)
гtla
г-
N

оо
с\l

сtlо
са
о\ф

Фо
с\i
+
|.о
\п
t
са

г-\о
гt
cn!f,

oi

г-чг-
са
$
N

г*\о
г-tat
cl

}\#О

зцR:ф+
;чпt\ýýNыБ

со

(dKlнчФо
ýЁ9а\о>
ýон(ýоккооо.
вр

к, к'F.ЕФо
ЕБ
9аю>
ýонбзоккоФо.
в8

оцо
н
Q(dKt lrtri)чхчцк,о
Ёю
(.)к
Фа
(.)

о
о
нqсd
Kt L.trФ
Еý
do
flЁок
Фао

сd к'нчФс)
ýЕ
€g
ýо
liбоEtкоФо.
вр

о
l1о
нqcý
к' ЁrtriDчх(Jк
((lо
Ёюок
Фао

(в(d
tr ýiФо
ЕБ
9аю>
ýоt<боЕ{коФо.
вЕ

Kt(Ёнgо (.)

ýЕ
Ео\о>
ý (-)
tiФоккоФ о..дё(.)ri

Kl Klнчос)
ýЕ
Еою>
ýоriбоккос)о-
вр

Q)

а

2он
д
о):2:2
бlаLое

о
д
аtrннýФс)rххýккЕ99
е\о \о

оооElb(E"оt<
9каll.rfrlФхt!9 }ir rAф Её

с-|

фхоý9bz>l()юо.оý
Б}<d8
ан
ci) эýз
*хда
9Б
dЁ
)ýЕ9н
оЁ19Б
ýЕ,
-g, d-о
Е,g
_оg
98ЕНоа
ýЕЕхаы9\о tr

ц
R
ri

ф

д

сd
ф
к'нооо

оL9д9о
ФlЕt(dоЕ

о
trФоýЕЕо

рЕ9<
ю=9trх>,
Ё>

окr-ýон

ýЁ}lOа9оннhtrб
(d5
HRно-

G'
Фао

ЕЁн
=Ф
ýаg
gЁ Нн_8
ЁЁЕ
чЕн
хЕЁ
Ёва

9
о
х
доокФocnН_

сd

о
trФо

trа
рБФ <r'о. -\\iэ'vоЕ
хя
Ё>

к
tsý

Kl
бtiооо

)ý

ý
ý
ý
s
q
хs
(.)

ý
ýý
(J,
Yý
э
ý
ч
ý
ý
ý

ý

ý)ý
Фý} Е_.Фý
ýý
ýývb
,хýý:ý
цх
laý
еý
9цс)

)ýхý
Е8
о;1
OYолях
$ýо^
g ýý]gýý]
J ч AlU*ц

=ýNlх l! v]

й ýý

ц
о)н

н
о
о

о?

о)
Фнон
Ф
Фно
FЕБЁ
х(d
дг4

БýFrЁЕ(Н
!J,ýц,о
9Е
ЁЕс)Е
ьý
trЕ1оý
Ф!d

Еэ,

5d5
ЕЕЕ
ЕЕБ(€^trо,; б
>\Jч

сý

ЁокU о.tr

ёýF&$g
FRхFH

ЁýьEt\о,Б: &йЁF,! a{) л t:r.ЕБtj
Х 9 *н

fi: Ё Еtsосl!з t
н9б.аЁtrЕнtr(JtrсjEl lE ян
д $ý ý

)ý

R
ý
ý
s
q
ý
rý

(.l
(J
Ф

ýý
tJ'
Еý
э
Ё
ýЕ
ý
ý
ý

N
t1 \а \о \о с\l с\l лI

(t1